
MUNICIPIO DE SAO JOAO DA CANABRAVA 
SÃO JOÃO DA CANABRAVA-PI 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° PE-005/2024 
Processo Administrativo N° PA-008/2024 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: ANTONIO JUNIOR DE SOUSA E SILVA 

Data de Publicação: 27/01/2024 11:48:20 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
27/011202411:46:22 MENSAGEM PREGOEIRO 
O condutor desativou as mensagens. 
27101/202411:46:40 MENSAGEM PREGOEIRO 
O condutor alterou o limite de casas decimais para 2. 

Ó1011202415:55:30 CADASTRO DE PROPOSTA SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E 

/02/202419:10:53 CADASTRO DE PROPOSTA REVENI CARMEN14lLAN 

08/021202419:11:27  ALTERAÇÃO DE PROPOSTA REVENI CARMEN MILAN 
081021202419:17:47 CADASTRO DE PROPOSTA GUIMARAES & CHAGAS LTDA 

081021202419:19:50 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA GUIMARAES & CHAGAS LTDA 
09/02/2024 08:28:48 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS 

LOTE 1- HABILITAÇÃO 
LOTE 1 MATERIAIS ODONTOLÓGICOS 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: LOTE 1 
Descrição: LOTE I MATERIAIS ODONTOLÓGICOS 

Marca: Variadas 

:132..00000 

Modelo: Variados 

Valor Totat 132.000,00 Cud,itidade: i ValOT llydt 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Finai D114%) ME 

1 GUIMARAES & CHAGAS LTDA 030 29.260.42710001-88 132.875,15 132.000,00 Sim 

S SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE 078 03.894.963/0001-74 132.875,15 132.875,15 0,66 Não 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dit(%) ME 

REVENI CARMEN MILAN 058 48.660.412/0001-84 132.875,15 132.875,15 Sim 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Finai Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

27/011202411:48:20 PUBLICADO 

27/011202411:50:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

09102/2024 08:30:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

09/02/2024 08:54:41 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
REVENI CARMEN MILAN desclassificado. Motivo: O licitante deixou de apresentar sua proposta, dessa forma restando 
desclassificado do certame em epfgrafe. 
09/02/2024 09:00:05 DISPUTA 

09102/2024 09:00:05 LANCE REVENI CARMEN MILAN (PARTICIPANTE 058) 132.875,15 

09/02/2024 09:00:05 LANCE SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E 132.875,15 

Gerado em: 09/02/2024 09:10:07 1 de 3 

~ 



MUNICIPIO DE SAO JOAO DA CANABRAVA 
SÃO JOÃO DA CANABRAVA-PI 

09/02/2024 09:00:05 LANCE GUIMARAES & CHAGAS LTDA (PARTICIPANTE 030) 132.875,15 

09/02/2024 09:01:54 LANCE GUIMARAES & CHAGAS LTDA (PARTICIPANTE 030) 132.000,00 

09)02/2024091D05 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado. 
09/0212024 09:10:05 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 
09/02/2024 09:10:05 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é GUIMARAES & CHAGAS LTDA 
09/02/202409:10:85 HABILITAÇÃO 

LOTE 2- HABILITAÇÃO 
LOTE 11 MATERIAIS PARA PRÓTESES 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
m: i finidade tOTE fl ivtarca: Variadas 

Descrição: LOTE 11 MATERIAIS PARA PRÓTESES 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 85.000,00 

ivlodelo: Variadas 

Valor Total: 85.000,00 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final DIL(%) ME 

1 GUIMARAES & CHAGAS LTDA 146 29.260.422/0001-88 85.405,91 85.000,00 Sim 
2 SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE 081 03.894.963/0001-74 85.405,91 85.405,91 0,48 Não 

DESCLASSIFICADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif4%) ME 
REVENI CARMEN MILAN 060 48.660.412/0001-84 85.406,31 85.406,31 Slm 

INABILITADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final DIf4%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

27/01/202411:48:20 PUBLICADO 

*/011202411:50:00 RECEPÇÃO OE PROPOSTAS 

09/02/2024 06:30:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

09/02/2024 08:55:52 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
REVENI CARMEN MILAN desclassificado. Motivo: O licitante deixou de apresentar sua proposta, dessa forma restando 
desclassificado do certame em epígrafe. 
09/02/2024 09:00:06 DISPUTA 

09/02/2024 09:00:06 LANCE SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E 85.405,91 
09/02/2024 09:00:06 LANCE REVENI CARMEN MILAN (PARTICIPANTE 060) 65.406,31 
09/02/2024 09:00:06 LANCE GUIMARAES & CHAGAS LTDA (PARTICIPANTE 146) 85.405,91 
09/02/2024 09:02:28 LANCE GUIMARAES & CHAGAS LTDA (PARTICIPANTE 146) 85.000,00 
09/02/202409:10:06 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários pare este lote. 
0910212024 09:10:06 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é GUIMARAES & CHAGAS LIDA 
09102/2024 09:10:06 HABILITAÇÃO 

Gerado em: 09/02/2024 09:10:07 2 de 3 



MUNICIPIO DE SAO JOAO DA CANABRAVA 
SÃO JOÃO DA CANABRAVA-PI 

PREGOEIRO: ANTÕNIQ_ JUN a  D SOUSA E SILVA 
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO ROBERTANIA REGINA DO NASCIMENTO 

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO (LAGA  LOPES 

Gerado em: 09/02/2024 09:10:07 3de3 


